

piazza Vittorio Veneto, 1 50019 | tel. 055 055

www.comune.sesto-fiorentino.fi.it

COPIA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 137 DEL 01-07-2014

OGGETTO: Concessione di un contributo all'Associazione PRO LOCO "Pro Sesto A.T." per l'organizzazione della manifestazione "Festa del Grano".

L'anno duemilaquattordici il giorno uno del mese di luglio alle ore 15:35, presso questa sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All'appello risultano i Signori:

BIAGIOTTI SARA	Sindaco	P
ZAMBINI LORENZO	Vice Sindaco	P
BICCHI VALENTINA	Assessore	P
DI MATTEO MICHELA	Assessore	P
MARTINI SARA	Assessore	P
TAITI TAMARA	Assessore	P
ELLER VAINICHER LUCA	Assessore	P

PRESENTI N. 7 - ASSENTI N. 0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell'art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO GENERALE, Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. BIAGIOTTI SARA.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale N. 72 del 29/4/2014 con la quale è stata stabilita la concessione di un contributo all'Associazione Pro Loco "Pro Sesto AT" per la realizzazione del programma di attività per l'anno 2014;

DATO ATTO che in data 27/6/2014 prot. n. 30593 è pervenuta una richiesta di contributo dell'Associazione Pro Loco stessa ad integrazione del contributo concesso con la citata Deliberazione N. 72 del 29/4/2014 per la realizzazione della manifestazione "Festa del Grano" in programma dal 3 all'11 luglio prossimi (all.A);

ESAMINATO il programma della manifestazione "Festa del Grano" (all. B) e ritenuto che tale manifestazione possa contribuire a valorizzare la città organizzando visite guidate al Parco della Piana e a ville e monumenti storici, e ponendo nel contempo in rilievo il legame tra la tradizione contadina, che ha caratterizzato per lungo tempo la società e l'economia cittadina, e l'attualità allestendo iniziative che hanno come tema il valore del pane nell'alimentazione quotidiana e nella cultura gastronomica delle varie regioni italiane;

RITENUTO opportuno per le ragioni sopra indicate approvare l'erogazione di un contributo di €. 2.000 all'Associazione Pro Loco "Pro Sesto AT" per l'organizzazione della manifestazione "Festa del Grano";

RITENUTO altresì opportuno che la liquidazione del contributo avvenga a seguito della presentazione del rendiconto delle spese complessivamente sostenute come previsto dall' art. 9 dei "Criteri e modalità applicative per la concessione di contributi, sovvenzioni ed altri vantaggi economici previsto dall'art. 12 della legge n. 241/90";

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell'art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese, favorevole,

DELIBERA

- 1. Di approvare l'erogazione di un contributo di €. 2.000 (cap. peg 42580) all'Associazione Pro Loco "Pro Sesto AT" per l'organizzazione della manifestazione "Festa del Grano";
- 2. Di stabilire che la liquidazione del contributo avvenga a seguito della presentazione del rendiconto delle spese complessivamente sostenute come previsto dall' art. 9 dei "Criteri e modalità applicative per la concessione di contributi, sovvenzioni ed altri vantaggi economici previsto dall'art. 12 della legge n. 241/90".

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese, favorevole, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N. 267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Concessione di un contributo all'Associazione PRO LOCO "Pro Sesto A.T." per l'organizzazione della manifestazione "Festa del Grano".

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. TURISMO E COMMERCIO, ATTIVITA' ECONOMICHE, SVILUPPO LOCALE E MARKETING, esprime sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere **Favorevole**, in ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 30-06-2014

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. TURISMO E COMMERCIO,
ATTIVITA' ECONOMICHE, SVILUPPO
LOCALE E MARKETING
f.to CECCARELLI EMANUELA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, esprime parere **Favorevole**, in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 01-07-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

Letto, approvato e sottoscritto.			
IL PRESIDENTE f.to BIAGIOTTI SARA	IL SEGRETARIO GENERALE f.to LANDI PATRIZIA		
Copia conforme all'originale, in carta l	libera per uso amministrativo.		
Sesto Fiorentino,	IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE		
PUBBLICAZIONE			
La presente deliberazione è pubblicata in copia all'Albo Pretorio del Comune di Sesto Fiorentino dal e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.			
Registrato al n			
ESECUTIVITA'			
La presente deliberazione è divenu dall'inizio della sua pubblicazione all'	uta esecutiva il, undicesimo giorno Albo Pretorio Comunale.		
Sesto Fiorentino,	IL SEGRETARIO GENERALE f.to LANDI PATRIZIA		